
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 33, DE 05 DE ABRIL DE 2024
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD

2ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

___________________________________________________________________________________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 1 de 2

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD),

em exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria

da UFGD, que delega competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e considerando o art. 3º da Portaria

n.º 624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria da UFGD, publicada no DOU n.º 166, de 30 de agosto de 2023, o Edital

de Abertura CCS n.º 03/2024 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a)

da UFGD (PSSPS-2024.1), o Edital de Divulgação nº 30, de 20 de março de 2024, e o que consta no Processo

Administrativo n.º 23005.002995/2024-84, RESOLVE:

1. DIVULGAR após análise e consolidação, as respostas aos recursos de INSCRIÇÕES INDEFERIDAS da 2ª etapa do

PSSPS-2024.1.

2. INFORMAR que a fundamentação dos recursos indeferidos consta na Área do Candidato.

Raquel de Fátima Cavalheiro Caldas
Coordenadora do Centro de Seleção (em exercício)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

REITORIA
COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO

EDITAL DE DIVULGAÇÃO CCS N.º 33, DE 05 DE ABRIL DE 2024
Respostas aos Recursos das Inscrições Indeferidas do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD

2ª etapa (PSSPS-2024.1/UFGD)

___________________________________________________________________________________________________________________________________

Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto da UFGD – Página 2 de 2

ANEXO I
RESPOSTAS AOS RECURSOS DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

INSCRIÇÃO PROTOCOLO CANDIDATO ÁREA – FACULDADE SITUAÇÃO
2024192000052 1923501 TIAGO DE SOUZA MORAES Libras / Linguística DEFERIDO
2024192000046 1923503 LUCIANE DE LIZ CENTURIÃO Libras / Linguística DEFERIDO
2024192000003 1923502 ALEXIANE CABREIRA DE SOUZA Linguística e Língua Portuguesa INDEFERIDO


